
 

Pag. 1 a 1 

PARROCCHIA DI MARIA SS. DELLA LIBERA E SAN SEBASTIANO 
SAN SEVERO (FG)  

C.F. 93006300714 

Via F. D'Alfonso 77 - San Severo (FG) 
Mail: madonnadellalibera@alice.it      PEC: parrocchiassmarialibera@pec.it 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

La Determinazione n. 12 del 21/12/2022 
 

Oggetto: CUP D76J19000060002 –cod. MIR A0607.305 POR Puglia 2014-2020 Asse VI Az. 6.7. 
“Libera…fruizione dell'arte. Restauro, valorizzazione e promozione di dipinti su tela e di statue lignee siti nella chiesa di 

San Sebastiano (Libera) in San Severo (FG)”.  
 

LIQUIDAZIONE SALDO COMPETENZE PER SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DI SERVIZI E FORNITURE. CIG: Z6337374F0 
 

CUP: D76J19000060002 POR Puglia 2014-2020 Asse VI Azione 6.7  
Libera …fruizione dell’arte. Restauro, valorizzazione e promozione di 
dipinti su tela e di statue lignee siti nella Chiesa Maria SS. della 
Libera e San Sebastiano in San Severo (FG). 

CIG: Z6337374F0 Progettazione di Servizi e Forniture 
Atto di affidamento  Det. n. 4/2019 del 02/12/2019 
Tecnico incaricato arch. Luigi Salierno, nato il 05/08/1965 a Benevento, residente in 

Buonalbergo (BN) alla Via Roma 4, CF: SLRLGU65M05A783E  P.IVA: 
01176440624 

Fattura per euro 2.099,38 
N. Fattura 12PR del 28/11/2022 
Certificazione contributiva Regolare  
Dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari  

Acquisita 

Fonte finanziaria Documento contabile rendicontato per l'importo di € 2.099,38 a 
valere sul POR Puglia 2014-2020 Asse VI - Azione 6.7 Titolo progetto 
Libera fruizione dell'arte. Restauro, valorizzazione e promozione di 
dipinti su tela e di statue lignee siti nella Chiesa Maria SS. della 
Libera e San Sebastiano in San Severo (FG). 

 
Viene pubblicata al Sito dell’Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal 21/12/2022. 

 
San Severo, Li 21/12/2022 
 

 

 

 

 

______________________________ 

 



 

Pag. 1 a 2 

PARROCCHIA DI MARIA SS. DELLA LIBERA E SAN SEBASTIANO 
SAN SEVERO (FG)  

C.F. 93006300714 

Via F. D'Alfonso 77 - San Severo (FG) 
Mail: madonnadellalibera@alice.it      PEC: parrocchiassmarialibera@pec.it 

Determinazione n. 12 del 21/12/2022 
Oggetto: CUP D76J19000060002 –cod. MIR A0607.305 POR Puglia 2014-2020 Asse VI Az. 6.7. 
“Libera…fruizione dell'arte. Restauro, valorizzazione e promozione di dipinti su tela e di statue lignee 
siti nella chiesa di San Sebastiano (Libera) in San Severo (FG)”.– Liquidazione a saldo competenze 
per progettazione di Servizi e Forniture. CIG: Z6337374F0 
 

L'anno duemilaventidue addì 21 del mese di dicembre, il Legale Rappresentante nonché 
Responsabile Unico del Procedimento, Sac. Giovanni Remo Pistillo 

Premesso che: 

 l’Ente Ecclesiastico Parrocchia di Maria SS. della Libera e San Sebastiano in San Severo ha presentato alla 
Regione Puglia l’intervento progettuale dal titolo “Libera…fruizione dell'arte. Restauro, valorizzazione e 
promozione di dipinti su tela e di statue lignee siti nella chiesa di San Sebastiano (Libera) in San Severo 
(FG)”, a valere sull’ “Avviso Pubblico per la selezione di interventi per la valorizzazione e la fruizione del 
patrimonio culturale appartenente ad enti ecclesiastici” (B.U.R.P. n. 38 del 04/04/2019); a tal fine con 
Det. n.1 del 30/10/2019 era stato nominato RUP per l’intervento il sac. Don Giovanni Remo Pistillo, ed 
era stato predisposto il progetto dell’intervento, era stato validato dai tecnici incaricati e quindi 
approvato con Det. n.1 del 11/01/2020; 

 l’intervento progettuale è stato ammesso a finanziamento dalla Regione Puglia per l’importo 
complessivo di € 198.961,18 con atto dirigenziale n. 144 del 07/09/2020; la concessione del 
finanziamento e approvazione del Disciplinare sottoscritto è avvenuta con D.D. della Sezione 
Valorizzazione Territoriale n. 058/54 del 03/02/2021; 

 in seguito al completamento delle procedure di affido e aggiudicazione dei Lavori (Lavori di Restauro e 
Servizi e forniture digitali) previsti nel progetto dell’intervento, è stato rimodulato il Quadro economico, 
giusta Determina n. 8 del 25/07/2022 del Legale Rappresentante e RUP dell’Ente, per un importo 
complessivo di lavori rideterminato a seguito dei ribassi d’asta pari ad euro 140.136,58, e per un 
ammontare totale di intervento rideterminato pari ad euro 195.153,78; 

 con Det. Dirigenziale N. 156 del 11/10/2022 la Regione Puglia ha disposto di liquidare a favore dell’Ente 
l’importo del primo acconto, pari al 40% di euro 195.153,78, a titolo di anticipazione sul finanziamento 
concesso, indi trasferito la somma con mandati del 24/10/2022 all’Ente;  

Considerato che: 

 con Determinazione n. 4 del 02/12/2019, era stata affidata con incarico diretto la progettazione 
esecutiva di livello unico dei Servizi e forniture nell’ambito del progetto sopra citato, all’arch. Luigi 
Salierno, nato il 05/08/1965 a Benevento, e residente in Buonalbergo (BN) alla Via Roma 4, CF: 
SLRLGU65M05A783E  P.IVA: 01176440624, professionista abilitato iscritto all’Ordine degli Architetti di 
Benevento al n. 258, Matr. Inarcassa N. 370445, per l’importo di euro 1.654,62, oltre oneri e IVA come 
per legge; 

 che in relazione a detta procedura è stato generato il seguente CIG: Z6337374F0; 

Acquisiti ed esaminati: 

 la fattura nr. 12PR del 28.11.2022, pervenuta via PEC, dell’arch. Luigi Salierno CF: SLRLGU65M05A783E 
P.IVA: 01176440624, relativa alle competenze tecniche per l’incarico di progettazione dei Servizi e 
forniture, dell’importo di euro 1.654,62, di seguito schematizzata:  



 

Pag. 2 a 2 

PARROCCHIA DI MARIA SS. DELLA LIBERA E SAN SEBASTIANO 
SAN SEVERO (FG)  

C.F. 93006300714 

Via F. D'Alfonso 77 - San Severo (FG) 
Mail: madonnadellalibera@alice.it      PEC: parrocchiassmarialibera@pec.it 

Fattura n Imponibile CNPAIA  IVA 
 

Totale Fattura Ritenuta 
d’acconto  

Netto a pagare 

 A B (4% di A) C (22% di A+B) D=A+B+C E (20% di A) F (D-E) 

12PR del 28/11/2022 € 1.654,62 € 66,18 € 378,58 € 2.099,38 € 330,92 € 1.768,46 

 la Dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari del 28/11/2022 presentata dall’arch. Luigi Salierno; 

Dato atto: 

 che l’opera trova copertura finanziaria sui Fondi POR, Asse VI Az. 6.7 della Regione Puglia; 

 della regolarità contributiva dell’arch. Luigi Salierno -  INARCASSA Matr.370445 del 28/11/2022;  

 della insussistenza di cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi; 

Ritenuto pertanto di poter procedere a liquidare la somma di € 2.099,38 di cui alla fattura nr. 12PR del 
28/11/2022 dell’arch. Luigi Salierno a titolo di saldo delle competenze per l’incarico di  progettazione dei 
Servizi e forniture, stante la regolarità della posizione contributiva e l’avvenuto trasferimento da parte della 
Regione Puglia della prima anticipazione sul finanziamento concesso; 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono riportate quale parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento. 

DETERMINA 
 

1. Di disporre la liquidazione della fattura nr. 12PR del 28/11/2022 all’arch. Luigi Salierno, nato il 
05/08/1965 a Benevento, e residente in Buonalbergo (BN) alla Via Roma 4, CF: SLRLGU65M05A783E  
P.IVA: 01176440624,, di saldo delle competenze tecniche per l’incarico di di  progettazione dei Servizi e 
forniture nell’ambito della realizzazione dell’intervento “Libera…fruizione dell'arte. Restauro, 
valorizzazione e promozione di dipinti su tela e di statue lignee siti nella chiesa di San Sebastiano (Libera) 
in San Severo (FG)”;  

2. di liquidare la fattura n. 12PR del 28.11.2022 dell’importo di euro  2.099,38 tramite bonifico bancario 
all’IBAN intestato all’arch.Luigi Salierno, riportato nella Dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari del 28/11/2022 dal medesimo presentata; 

3. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, alla presente procedura sono attribuiti codici 
CUP D76J19000060002  e CIG: Z6337374F0; 

4. di disporre che il documento contabile (fattura nr. 12PR del 28.11.2022) sarà rendicontato alla Regione 
Puglia per l'importo complessivo di € 2.099,38 a valere sul POR Puglia 2014-2020 Asse VI - Azione 6.7 sul 
progetto “Libera fruizione dell'arte. Restauro, valorizzazione e promozione di dipinti su tela e di statue 
lignee siti nella Chiesa Maria SS. della Libera e San Sebastiano in San Severo (FG)”; 

5. di disporre l’immediata efficacia della presente determinazione a seguito della sua pubblicazione sul 
profilo dell’Ente. 

San Severo, lì 21/12/2022 

 

 

 

 

_________________________________ 


